
          

                  

 

 

U C H W A Ł A   N R XXVIII/178/ 2013 

RADY GMINY ZAKRZEWO 

z  dnia 20 grudnia 2013 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014. 

 

 

Na podstawie art.18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym  ( Dz. U z 2013 r poz, 594) 
1
, w związku z art. 4

1
 ust.2 i 5 ustawy z dnia 26 

października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( 

Dz.U. z 2012r., poz.1356), w związku z art.10  ust 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii( Dz. U. z 2012 r, poz. 124), Rada Gminy Zakrzewo  uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 1. Przyjmuje  się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014, w brzmieniu  

określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.      

2. Przyjmuje się preliminarz wydatków na realizację  Programu  o którym mowa w ust. 1      

w zakresie  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w brzmieniu  

określonym w  załączniku  Nr 2 do niniejszej uchwały.               

3.Przyjmuje się preliminarz wydatków na realizację Programu o którym mowa w ust. 1          

w zakresie Przeciwdziałania Narkomanii, w brzmieniu określonym w  załączniku  Nr 3        

do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie  

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zakrzewo. 

 

 

         

 
  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                
1
 zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz.U. z  2013 r, poz. 645 



 

 

 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/178/2013  
                                                                                                    Rady Gminy Zakrzewo 

 

 

 Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

                    oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 
 

 

Realizatorem  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest  Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej      

w Zakrzewie.  

 

 

I. Działalność profilaktyczna. 

 1. Wspieranie podmiotów, organizacji, placówek zajmujących się organizowaniem czasu 

wolnego stanowiących alternatywę wobec alkoholu oraz narkotyków. 

 2. Dofinansowanie programów profilaktycznych oraz imprez promujących trzeźwość. 

 3. Prowadzenie w szkołach w porozumieniu z dyrektorami placówek,  programów 

profilaktycznych dla dzieci i rodziców. 

 4. Inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów spożywania 

napojów alkoholowych, propagowanie zdrowego stylu życia wolnego od środków 

uzależniających.  

 5. Współpraca z instytucjami i innymi organizacjami służącymi rozwiązywaniu problemów 

wynikających z alkoholizmu oraz narkomanii. 

 6. Udzielanie pomocy psychologicznej i prawnej rodzinom, w których występuje zjawisko 

alkoholizmu, narkomanii oraz przemocy. 

 7. Wdrażanie i propagowanie na terenie gminy ogólnopolskich i regionalnych kampanii 

edukacyjnych. 

8. Propagowanie materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia. 

9. Finansowanie działalności  świetlicy socjoterapeutycznej. 

10. Szkolenia podnoszące wiedzę na temat uzależnień dla członków GKRPA. 

 

II. Ograniczanie dostępności napojów alkoholowych. 

1.Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych oraz działań kontrolnych i interwencyjnych mających na celu ograniczanie 

dostępności napojów alkoholowych, kontrola przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu 

osobom poniżej 18 roku życia. 

2. Interweniowanie w związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy napojów 

alkoholowych i zasad ich sprzedaży oraz występowanie przed sądem w charakterze 

oskarżyciela publicznego. 

3. Wydawanie opinii w formie postanowień, stanowiących warunek uzyskania zezwolenia 

na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych. 

 

III. Działania na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych. 

1. Zintegrowanie działań Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakrzewie                      

z  instytucjami zajmującymi  się problemami osób nadużywających napojów alkoholowych, 

powodujących rozkład życia rodzinnego, zakłócających porządek publiczny poprzez 

realizację zadań wynikających z Niebieskiej Karty. 



2.Współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym do spraw przeciwdziałania przemocy            

w rodzinie. 

3. Współpraca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

z lekarzami biegłymi, Sądem Rejonowym oraz Prokuraturą. 

4. Podejmowanie działań zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

5. Pomoc terapeutyczna dla osób z problemem alkoholowym oraz dla członków rodzin. 

6. Przeciwdziałanie przemocy w środowisku lokalnym poprzez podjecie stosownych działań. 

7. Współpraca z Izbą Wytrzeźwień w zakresie opieki profilaktycznej oraz działań 

interwencyjnych dotycząca osób zatrzymanych w wymienionej placówce.  

 

IV. Organizacja spraw związanych z wynagrodzeniem.   
Wynagrodzenie Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych i jej członków, Pełnomocnika, terapeuty zatrudnionego w punkcie 

konsultacyjnym, oraz kadry zatrudnionej w Świetlicy Socjoterapeutycznej obciąża fundusz 

przeciwalkoholowy.  

Wynagrodzenie dla Przewodniczącego GKRPA za udział   w posiedzeniu Komisji ustala się   

w wysokości 15% minimalnego wynagrodzenia, dla jej członków w wysokości 8% 

minimalnego wynagrodzenia. W przypadku gdy posiedzenie GKRPA, odbywa się                 

w godzinach pracy Urzędu Gminy , a jej członkami są pracownicy urzędu lub ośrodka 

pomocy społecznej, wówczas wykonują swą pracę nieodpłatnie.               

W 2014 r, minimalne wynagrodzenie wyniesie 1680 zł, zgodnie z Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 11 września 2013r, w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia      

za pracę w 2014r, ( Dz. U. z 2013r, poz. 1074). 
Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych składa sprawozdanie                   

z działalności Wójtowi Gminy do końca I kwartału za rok poprzedni. 

 

 

V. Diagnoza środowiskowa dotycząca rozwiązywania problemów wynikających  

z uzależnień. 

 

1.Dane demograficzne: 

 

Na terenie gminy Zakrzewo  zamieszkuje 3712 osób, wśród których obowiązek szkolny        

w roku szkolnym 2013/2014 ( dotyczy placówek na terenie gminy), realizuje w czterech 

szkołach  315 uczniów, wychowaniem przedszkolnym objętych jest71 dzieci. 

Szkoły opracowują i wdrażają szkolne programy profilaktyki, których celem ogólnym jest:  

- eliminowanie lub redukowanie wśród uczniów zachowań ryzykownych związanych  

      z używaniem substancji psychoaktywnych , 

- rozwijanie postaw prozdrowotnych, 

- promowanie pozytywnych wzorów osobowościowych. 

Niniejsza diagnoza opiera się na badaniach ankietowych przeprowadzonych w  roku 

szkolnym  2012/2013, przez pedagoga w Gimnazjum Publicznym. Wzięło w niej udział 123 

respondentów. Ankieta miała na celu zwrócenie uwagi na zdarzenia, które zaburzają poczucie 

bezpieczeństwa wśród gimnazjalistów oraz na problemy związane z paleniem papierosów, 

piciem alkoholu i zażywaniem narkotyków/ dopalaczy. 

115 gimnazjalistów odpowiedziało, że w szkole czuje się bezpiecznie, 6 gimnazjalistów nie 

czuje się bezpiecznie. Dwie osoby nie  udzieliły żadnej odpowiedzi. Sześć osób zostało 

pobitych. Sytuacje miały miejsce na boisku szkolnym oraz na korytarzu. 

Picie alkoholu proponowano sześciu gimnazjalistom. Nikomu nie proponowano zażycia 

narkotyków/ dopalaczy .Dwie osoby miały możliwość zakupienia narkotyków/ dopalaczy. 



Świetlica Socjoterapeutyczna jest miejscem, gdzie młodzi ludzie znajdują  pomoc      

w związku   z problemami wynikającymi  z uzależnień. Działa od 2007 roku. Jest miejscem, 

gdzie uczniowie uzyskują pomoc w odrabianiu lekcji, otrzymują wsparcie psychologiczne, 

mogą zwierzyć się ze swoich problemów. Ponadto korzystają z dożywiania. 

Spotkania Gminnej Komisji odbywają się w miarę potrzeb zgłaszanych przez rodziny 

osób uzależnionych, same osoby uzależnione, a także na wnioski policji i innych instytucji. 

Dyrekcja Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie złożyła 2 wnioski w związku                         

z  nadużywaniem alkoholu przez mieszkańców, 3 wnioski złożyła Komenda Powiatowa 

Policji, 1 wniosek osoba z najbliższego otoczenia osoby nadużywającej alkoholu. 

Na terenie gminy nie działa żadna specjalistyczna placówka leczenia odwykowego, 

dlatego też osoby podejmujące leczenie korzystają ze świadczeń szpitala psychiatrycznego   

w Aleksandrowie Kujawskim, oraz z oddziału terapii uzależnień w Radziejowie. 

Jedna osoba w bieżącym roku  z terenu gminy odbyła leczenie odwykowe stacjonarne 

w Radziejowie.  Z pomocy punktu konsultacyjnego korzystają obecnie 4 osoby, z których      

2  odbyły leczenie odwykowe. Uczestniczą w tzw: mitingach.  

Niepokojących zjawiskiem dającym zaobserwować się w ostatnich kilku latach , jest 

problem alkoholowy kobiet.  Zjawisko to ma tendencje wzrostowe. Dwie panie mają 

obowiązek uczestniczyć w spotkaniach grupy AA, wobec trzech pozostałych GKRPA 

prowadzi działania w sprawie leczenia odwykowego. 

W przypadku występowania zjawiska przemocy, pomoc  świadczy Zespół 

Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

GKRPA  skierowała w 2013 roku 3 wnioski do Sądu Rodzinnego w Aleksandrowie 

Kuj, przeprowadziła rozmowy motywujące do podjęcia leczenia odwykowego z 7 osobami 

nadużywającymi alkoholu oraz członkami ich rodzin.  

Do Izby Wytrzeźwień trafiły 2 osoby, w tym jedna kobieta. Izba Wytrzeźwień podaje wykaz 

imienny osób, które trafiły do wytrzeźwienia. W 2014 roku planowana jest dalsza współpraca 

z Izbą Wytrzeźwień w Toruniu, trwająca od 2004 roku. Obecnie Izba Wytrzeźwień jest 

jednym z  elementów działalności Miejskiego Centrum Edukacji i Profilaktyki Uzależnień. 

Pacjenci Izby mają zapewnioną następującą pomoc : 

- rozmowa z pedagogiem 

-obdukcje lekarskie dla ofiar przemocy w rodzinie, 

-poradnictwo specjalistyczne mające na celu podniesienie świadomości i umiejętności           

w radzeniu sobie z trudnymi sytuacjami życiowymi oraz ułatwiającymi kontakt z innymi        

i z samym sobą. 

Kadra medyczna zatrudniona w Ośrodku Zdrowia w Zakrzewie nie posiada przeszkolenia      

w zakresie metod krótkiej interwencji, w związku z tym osoby uzależnione korzystają            

z placówek udzielających świadczeń medycznych w Aleksandrowie Kuj. oraz Radziejowie. 

Wszyscy członkowie GKRPA posiadają odpowiednie kwalifikacje, aby prowadzić działania 

związane z rozwiązywaniem problemów alkoholowych.  

 

VI. Czynniki ryzyka na terenie gminy Zakrzewo                                                            

Stopa bezrobocia  w powiecie aleksandrowskim wynosi   22,9 % (stan na koniec września 

2013 roku). 

W gminie Zakrzewo  są  ogółem 274 osoby  bezrobotne, w tym 130 kobiet ( stan na koniec 

2012r.)  

Trudna sytuacja na rynku pracy, błędy wychowawcze rodziców, powoduje wcześniejsze 

sięganie przez młodzież po różnego rodzaju używki. 

Dlatego szkoły prowadzą zajęcia z elementami profilaktyki, a w świetlicy 

socjoterapeutycznej, są  prowadzone  działania naprawcze wobec dzieci  potrzebujących 

pomocy. 



Osoby, które odbyły terapię odwykową  spotykają się w punkcie konsultacyjnym w celu 

skorzystania z możliwości wsparcia psychicznego, jakie daje grupa „Azyl”. 

 

 

VII Dostępność napojów alkoholowych 

 

  Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych  zawierających powyżej 4,5 % 

alkoholu, (z wyjątkiem  piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, została 

określona odrębną uchwałą Nr XXV/152/09 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 22 września 

2009r, ( Dz. Urz. Województwa Kujawsko –Pomorskiego  Nr. 108, poz .1791) , a sprawę 

określenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych, określa uchwała Nr XXV/153/09 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 22 września 

2009r, ( Dz. Urz. Województwa Kujawsko – Pomorskiego Nr. 108, poz.1792). 

 

VII. Stan zasobów w sferze profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

 

 

      1.Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

2.Punkt konsultacyjny dla osób i rodzin z problemem alkoholowym, 

3.Świetlica socjoterapeutyczna udzielająca  pomocy dzieciom i młodzieży oraz ich 

rodzinom w związku z trudną sytuacją wynikającą z uzależnień,  

4.Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej  poprzez działalność informacyjną na temat 

placówek, które udzielają pomocy osobom uzależnionym, 

      5.Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

      6.Szkoły podstawowe oraz gimnazjum w sferze realizacji programów profilaktycznych



   

 Załącznik nr 2 do uchwały  Nr XXVIII/178/2013 
 Rady Gminy Zakrzewo     

   

                                                          PRELIMINARZ    

 wydatków na realizację Gminnego Programu w zakresie Profilaktyki i Rozwiązywania  

                                        Problemów Alkoholowych na rok 2014 

               Rozdział 851 54 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 

Określenie treści Wśród 

młodzieży  

PSP 

Sędzin  

Wśród 

młodzieży 

\PSP 

Zakrzewo 

Wśród 

młodzieży 

Publicznego 

Gimnazjum 

Wśród 

mieszkańców 

gminy 

Zakrzewo 

Razem 

4170 

Wynagrodzenia 

bezosobowe 

   8300,00 8300,00 

4210 

Zakup 

materiałów  

375,00 375,00 400,00 100,00 1250,00 

4300 

pozostałe usługi 

500,00 500,00 500,00 1900,00 3400,00 

4390 

Ekspertyzy          

i analizy 

   2000,00 2000,00 

4410 

Podróże 

służbowe 

   100,00 100,00 

4610 

Koszty post. 

sądowego 

   240,00 240,00 

Razem 875,00 875,00 900,00 12640,00 15290,00 

 

 

 

 

 

Świetlica socjoterapeutyczna                                                          51392,00 

§ 3020 -  wydatki osobowe                                                                      150,00                                                                                                                                                  

§ 4010  - wynagrodzenia osobowe                                                       37500,00  

§ 4040 -  dodatkowe wynagrodzenie roczne                                          2286,00 

§ 4110 -  składki na ubezpieczenie społeczne                                        8116,00 

§ 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                        1146,00 

§ 4210 – zakup materiałów                                                                     1000,00 

§ 4280 – zakup usług zdrowotnych                                                          100,00     

§ 4440 -  odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych                1094,00 
 

 

 

 



  
  Załącznik nr 3 do uchwały  Nr XXVIII/178/2013 

                                Rady Gminy Zakrzewo    

 

PRELIMINARZ    

wydatków na realizację Gminnego Programu w zakresie                                

Przeciwdziałania Narkomanii  na rok 2014 

              

             Rozdział 85 153 Przeciwdziałanie narkomanii 

 

 

Określenie 

treści 

Wśród 

młodzieży 

PSP 

Sędzin 

Wśród 

młodzieży 

PSP 

Zakrzewo 

Wśród  

młodzieży  

Publicznego  

Gimnazjum 

Wśród 

mieszkańców 

gminy 

Zakrzewo 

Razem 

4210 zakup 

materiałów  
   200,00 200,00 

4300 Pozostałe 

usługi – imprezy 

artystyczne 

375,00 375,00 350,00  1100,00 

Razem 375,00 375,00 350,00 200,00 1300,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             



 


